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Huhtamäki Oyj:n puolivuosikatsaus 1.1.–30.6.2017 

Liikevaihto kasvoi ja kannattavuus oli 
hyvällä tasolla 

Q2 2017 lyhyesti 

• Liikevaihto kasvoi 772 milj. euroon (742 milj. euroa)  
• Oikaistu liikevoitto oli 75,6 milj. euroa (77,8 milj. euroa); liikevoitto 75,6 milj. euroa (77,6 milj. euroa) 
• Oikaistu osakekohtainen tulos oli 0,52 euroa (0,54 euroa); osakekohtainen tulos 0,52 euroa (0,53 euroa) 
• Liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli yhteensä 1 % ja kehittyvillä markkinoilla -1 %; Kasvua heikensi liikevaihdon 

huomattava lasku Intiassa, jossa tavaroiden ja palveluiden verouudistus heikensi kysyntää tilapäisesti  
• Valuuttakurssien vaihtelut vahvistivat konsernin liikevaihtoa 17 milj. euroa ja liikevoittoa 2 milj. euroa 

H1 2017 lyhyesti 

• Liikevaihto kasvoi 1 511 milj. euroon (1 414 milj. euroa)  
• Oikaistu liikevoitto oli 138,4 milj. euroa (135,6 milj. euroa); liikevoitto 138,4 milj. euroa (135,4 milj. euroa) 
• Oikaistu osakekohtainen tulos oli 0,95 euroa (0,94 euroa); osakekohtainen tulos 0,95 euroa (0,93 euroa) 
• Liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli yhteensä 2 % ja kehittyvillä markkinoilla 1 % 
• Valuuttakurssien vaihtelut vahvistivat konsernin liikevaihtoa 36 milj. euroa ja liikevoittoa 4 milj. euroa 
• Investoinnit kasvoivat 95 milj. euroon (56 milj. euroa) ja vapaa rahavirta heikkeni -12 milj. euroon (38 milj. euroa) 

Avainluvut  

milj. euroa Q2 2017 Q2 2016 Muutos H1 2017 H1 2016 Muutos  2016 

Liikevaihto 771,9 742,0 4 % 1 511,3 1 414,3 7 % 2 865,0 

Oikaistu käyttökate1 106,4 105,9 0 % 200,4 190,5 5 % 381,8 

Prosentti1 13,8 % 14,3 %  13,3 % 13,5 %  13,3 % 

Käyttökate  106,4 105,7 1 % 200,4 190,3 5 % 380,1 

Oikaistu liikevoitto1 75,6 77,8 -3 % 138,4 135,6 2 % 267,9 

Prosentti1 9,8 % 10,5 %  9,2 % 9,6 %  9,4 % 

Liikevoitto 75,6 77,6 -3 % 138,4 135,4 2 % 266,2 

Oikaistu osakekohtainen 
tulos1, euroa 

0,52 0,54 -4 % 0,95 0,94 1 % 1,83 

Osakekohtainen tulos, 
euroa 

0,52 0,53 -2 % 0,95 0,93 2 % 1,81 

Sijoitetun pääoman 
tuotto (ROI)1 

   14,2 % 14,9 %  14,7 % 

Oman pääoman tuotto 
(ROE)1 

   16,9 % 18,3 %  17,7 % 

Investoinnit 48,4 31,7 53 % 95,4 56,0 70 % 199,1 

Vapaa rahavirta -3,0 12,0 -125 % -11,8 37,6 -131 % 100,3 

1 Luvut eivät sisällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka olivat -0,2 milj. euroa kausilla Q2 2016 ja H1 2016 ja -1,7 milj. euroa vuonna 
2016.  
 
Ellei toisin mainita, tässä osavuosikatsauksessa esitetyt vertailut liittyvät vuoden 2016 vastaavaan ajanjaksoon. Esitetyt sijoitetun pääoman 
tuottoa (ROI), oman pääoman tuottoa (ROE) ja sidotun pääoman tuottoa (RONA) kuvaavat tunnusluvut on laskettu liukuvana 12 kuukauden 
keskiarvona. 
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Huhtamäki julkaisi Molded Fiber -liiketoimintasegmentin nimen muutoksen 24.4.2017. Segmentin uusi nimi Fiber Packaging otettiin käyttöön 
27.4.2017 alkaen ja sitä käytetään tässä raportissa.  
 
Tässä raportissa Huhtamäki käyttää Euroopan arvopaperimarkkinaviranomaisen (ESMA) ohjeistuksen mukaisia vaihtoehtoisia tunnuslukuja. 
Vaihtoehtoiset tunnusluvut johdetaan kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaan raportoiduista tunnusluvuista lisäämällä tai 
vähentämällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät ja ne nimetään oikaistuiksi. Huhtamäki käyttää vaihtoehtoisia tunnuslukuja antaakseen 
paremman kuvan liiketoiminnan operatiivisesta kehityksestä ja parantaakseen vertailukelpoisuutta raportointikausien välillä. Vaihtoehtoiset 
tunnusluvut eivät korvaa IFRS:n mukaisia tunnuslukuja, vaan ne raportoidaan IFRS-tunnuslukujen lisäksi. 
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Toimitusjohtaja Jukka Moisio: 

”Liikevaihtomme vertailukelpoinen kasvu toisella vuosineljänneksellä oli 1 %. Euroopassa kysyntä oli hyvää ja 
liiketoimintamme kasvoi. Pohjois-Amerikassa kasvuamme rajoitti valmistuskapasiteetti ja investoimmekin parhaillaan 
lisäkapasiteettiin tulevan kasvun varmistamiseksi. Flexible Packaging -segmentin liikevaihto pieneni johtuen 
merkittävästä liikevaihdon laskusta Intiassa, jossa tavaroiden ja palveluiden verouudistus heikensi kysyntää tilapäisesti. 
Konsernin vertailukelpoinen kasvu kehittyvillä markkinoilla oli -1 %, kun se ilman Intian vaikutusta olisi ollut n. 5 %. 

Kannattavuutemme oli hyvällä tasolla ja vuosineljännes oli yhtiön historian toiseksi paras kautta aikojen, vaikka jäimmekin 
hieman vuoden 2016 toisella vuosineljänneksellä saavuttamastamme kaikkien aikojen ennätyksestä. Foodservice 
Europe-Asia-Oceania -segmentin kannattavuus parani, kun taas Fiber Packaging -segmentin tulos säilyi edellisen vuoden 
tasolla. North America -segmentin tulos oli hyvä, vaikka ei saavuttanutkaan edellisen vuoden toisen vuosineljänneksen 
tasoa. Liikevaihdon lasku Intiassa vaikutti Flexible Packaging -segmentin kannattavuuteen. 

Toteutamme kasvustrategiaamme tänä vuonna investoimalla uusiin tuotantolaitoksiin, joiden avulla voimme 
tulevaisuudessa palvella asiakkaitamme paremmin. Tehdasprojektimme Goodyearissa, Yhdysvaltain Arizonassa, etenee 
suunnitellusti. Valmistustoiminnan odotetaan alkavan kuluvan vuoden loppupuolella. Yksikön kartonkisten 
tarjoilupakkausten tuotevalikoima on laaja ja se palvelee erityisesti Yhdysvaltain lounais- ja länsiosien markkinoita. 
Panostamme kasvuun myös Kiinassa. Investoimme tarjoilupakkausvalmistukseen Etelä-Kiinassa ja ostamme International 
Paperilta kaksi tarjoilupakkauksia valmistavaa yksikköä Shanghaissa ja Tianjinissä. Huolimatta tilapäisestä vastatuulesta 
erityisesti Intiassa uskomme ruuan ja juomien pakkaamisen tarjoavan jatkossa hyviä kasvumahdollisuuksia.”  
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Tuloskehitys Q2 2017 

Konsernin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli vuosineljänneksellä 1 %. Kasvu jatkui vahvana Fiber 
Packaging -liiketoimintasegmentissä. Foodservice Europe-Asia-Oceania- ja North America -liiketoimintasegmenttien 
hyvä kehitys tuki konsernin kasvua. Flexible Packaging -liiketoimintasegmentin liikevaihto pieneni liikevaihdon laskiessa 
huomattavasti Intiassa, jossa tavaroiden ja palveluiden verouudistus heikensi joustopakkausten kysyntää tilapäisesti. 
Konsernin vertailukelpoinen kasvu kehittyvillä markkinoilla oli -1 % johtuen liikevaihdon laskusta Intiassa. Kasvu oli 
vahvaa Itä-Euroopassa ja hyvällä tasolla myös Kaakkois-Aasiassa. Konsernin liikevaihto kasvoi 772 milj. euroon 
(742 milj. euroa). Valuuttakurssien translaatiovaikutus konsernin liikevaihtoon oli 17 milj. euroa (-28 milj. euroa) vuoden 
2016 valuuttakursseihin verrattuna. Pääosa positiivisesta kurssivaikutuksesta tuli Yhdysvaltain dollarin ja Intian rupian 
kautta, kun taas Englannin punnan ja tiettyjen kehittyvien markkinoiden valuuttojen vaikutus oli negatiivinen.  

Liikevaihto segmenteittäin 

milj. euroa Q2 2017 Q2 2016 Muutos Osuus konsernista 
Q2 2017 

Foodservice Europe-Asia-Oceania 205,4 193,9 6 % 27 % 

North America 274,3 265,7 3 % 35 % 

Flexible Packaging 224,0 220,5 2 % 29 % 

Fiber Packaging 71,8 66,2 8 % 9 % 

Sisäisen myynnin eliminointi -3,6 -4,3   

Konserni 771,9 742,0 4 %  

 
Vertailukelpoinen kasvu segmenteittäin 

  Q2 2017 Q1 2017 Q4 2016 Q3 2016 

Foodservice Europe-Asia-Oceania 2 % 3 % 3 % 5 % 

North America 1 % 2 % 5 % 2 % 

Flexible Packaging -2 % 3 % -3 % -3 % 

Fiber Packaging 8 % 4 % 6 % 6 % 

Konserni 1 % 3 % 3 % 2 % 

 
Konsernin liikevoitto laski, mutta oli edelleen hyvällä tasolla. Foodservice Europe-Asia-Oceania -liiketoimintasegmentin 
liikevoitto kehittyi hyvin, kun taas North America ja Flexible Packaging -liiketoimintasegmenttien liikevoitot laskivat. 
Muiden toimintojen positiivinen vaikutus konsernin liikevoittoon liittyy pääasiassa muutoksiin konsernin pitkäaikaisiin 
kannustinjärjestelmiin liittyvissä kuluissa. Konsernin oikaistu liikevoitto oli 75,6 milj. euroa (77,8 milj. euroa) ja raportoitu 
liikevoitto 75,6 milj. euroa (77,6 milj. euroa). Valuuttakurssien translaatiovaikutus konsernin liikevoittoon oli 2 milj. euroa 
(-3 milj. euroa). 

Oikaistu liikevoitto segmenteittäin 

milj. euroa Q2 2017 Q2 2016 Muutos Osuus konsernista 
Q2 2017 

Foodservice Europe-Asia-Oceania1 18,4 17,6 5 % 25 % 

North America 32,6 37,2 -12 % 45 % 

Flexible Packaging 14,0 19,1 -27 % 19 % 

Fiber Packaging 8,1 8,2 -1 % 11 % 

Muut toiminnot 2,5 -4,3   

Konserni1 75,6 77,8 -3 %  
1 Ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka olivat -0,2 milj. euroa kaudella Q2 2016; kaudella Q2 2016 konsernin raportoitu liikevoitto 
oli 77,6 milj. euroa ja Foodservice Europe-Asia-Oceania -liiketoimintasegmentin 17,4 milj. euroa.  
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Nettorahoituskulut laskivat 6 milj. euroon (8 milj. euroa). Verokulut olivat 15 milj. euroa (14 milj. euroa). 

Vuosineljänneksen voitto oli 55 milj. euroa (57 milj. euroa). Oikaistu osakekohtainen tulos oli 0,52 euroa (0,54 euroa) ja 
raportoitu osakekohtainen tulos 0,52 euroa (0,53 euroa). 
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Tuloskehitys H1 2017 

Konsernin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli katsauskaudella 2 % kaikkien liiketoimintasegmenttien liikevaihdon 
kasvaessa. Konsernin vertailukelpoinen kasvu kehittyvillä markkinoilla oli 1 %. Liikevaihdon kasvu oli vahvinta Itä-
Euroopassa ja Kaakkois-Aasiassa, kun taas Intiassa liikevaihto laski huomattavasti. Konsernin liikevaihto kasvoi 
1 511 milj. euroon (1 414 milj. euroa). Valuuttakurssien translaatiovaikutus konsernin liikevaihtoon oli 36 milj. euroa 
(-39 milj. euroa) vuoden 2016 valuuttakursseihin verrattuna. Pääosa positiivisesta valuuttakurssivaikutuksesta tuli 
Yhdysvaltain dollarin, Venäjän ruplan ja Intian rupian kautta, kun taas Englannin punnan ja tiettyjen kehittyvien 
markkinoiden valuuttojen vaikutus oli negatiivinen. 

Liikevaihto segmenteittäin 

milj. euroa H1 2017 H1 2016 Muutos Osuus konsernista 
H1 2017 

Foodservice Europe-Asia-Oceania 397,9 352,8 13 % 26 % 

North America 521,6 500,9 4 % 34 % 

Flexible Packaging 456,3 438,2 4 % 30 % 

Fiber Packaging 144,1 131,7 9 % 10 % 

Sisäisen myynnin eliminointi -8,6 -9,3   

Konserni 1 511,3 1 414,3 7 %  

 
Konsernin liikevoitto kasvoi. Liikevoittoa kasvatti erityisesti Foodservice Europe-Asia-Oceania -liiketoimintasegmentin 
hyvä tuloskehitys. Muiden toimintojen positiivinen vaikutus konsernin liikevoittoon liittyy pääasiassa muutoksiin 
konsernin pitkäaikaisiin kannustinjärjestelmiin liittyvissä kuluissa. Konsernin oikaistu liikevoitto oli 138,4 milj. euroa 
(135,6 milj. euroa) ja raportoitu liikevoitto 138,4 milj. euroa (135,4 milj. euroa). Valuuttakurssien translaatiovaikutus 
konsernin liikevoittoon oli 4 milj. euroa (-4 milj. euroa). 

Oikaistu liikevoitto segmenteittäin 

milj. euroa H1 2017 H1 2016 Muutos Osuus konsernista 
H1 2017 

Foodservice Europe-Asia-Oceania1 33,8 29,6 14 % 25 % 

North America 55,1 58,0 -5 % 40 % 

Flexible Packaging 32,9 38,0 -13 % 24 % 

Fiber Packaging 15,4 16,4 -6 % 11 % 

Muut toiminnot 1,2 -6,4   

Konserni1 138,4 135,6 2 %  
1 Ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka olivat -0,2 milj. euroa kaudella H1 2016; kaudella H1 2016 konsernin raportoitu liikevoitto 
oli 135,4 milj. euroa ja Foodservice Europe-Asia-Oceania -liiketoimintasegmentin 29,4 milj. euroa. 

Nettorahoituskulut laskivat 11 milj. euroon (13 milj. euroa). Verokulut kasvoivat ja olivat 28 milj. euroa (23 milj. euroa). 
Vastaava veroaste oli 22 % (19 %). 

Katsauskauden voitto oli 100 milj. euroa (99 milj. euroa). Oikaistu osakekohtainen tulos oli 0,95 euroa (0,94 euroa) ja 
raportoitu osakekohtainen tulos 0,95 euroa (0,93 euroa). 

Tase ja rahavirta 

Konsernin nettovelka kasvoi ensimmäisen vuosipuoliskon aikana ja oli kesäkuun lopussa 756 milj. euroa (728 milj. euroa). 
Nettovelkaa vastaava velkaantumisaste (gearing) oli 0,66 (0,68). Nettovelan suhde käyttökatteeseen (ilman 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä) oli 1,9 (2,0). Ulkoisten sitovien lainajärjestelyjen ja luottolimiittien keskimääräinen 
laina-aika oli 4,4 vuotta (4,0 vuotta).  

Rahavarat olivat 114 milj. euroa (102 milj. euroa) kesäkuun lopussa. Käyttämättömien sitovien luottolimiittien määrä oli 
312 milj. euroa (310 milj. euroa). 
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Taseen varat olivat yhteensä 2 914 milj. euroa (2 748 milj. euroa).  

Investoinnit olivat 95 milj. euroa (56 milj. euroa). Merkittävimmät kasvuinvestoinnit kohdistuivat Yhdysvaltoihin ja 
Kiinaan. Konsernin vapaa rahavirta oli -12 milj. euroa (38 milj. euroa). Vapaa rahavirta laski pääasiassa suurempien 
investointien seurauksena. 

Yritysostot  

Huhtamäki ilmoitti 29.6.2017 sopineensa International Paperin tarjoilupakkausliiketoimintojen ostamisesta Kiinassa. 
Yritysoston myötä Huhtamäki laajentaa valmistusverkostoaan itäiseen Kiinaan ja vahvistaa sekä kapasiteettiaan että 
kyvykkyyttään palvella Pohjois-Kiinassa toimivia asiakkaita. Yritysosto koostuu kahdesta Shanghaissa ja Tianjinissä 
sijaitsevasta tuotantolaitoksesta, joiden palveluksessa on yhteensä n. 200 työntekijää. Ostettavien yksiköiden 
tuotevalikoima vastaa Huhtamäen nykyistä tuotevalikoimaa Kiinassa ja sisältää kartonkikuppeja kuumille ja kylmille 
juomille, jäätelöpikareita sekä rasioita mukaan otettaville ruuille ja välipaloille. Hankittavan liiketoiminnan liikevaihto 
vuonna 2016 oli n. 19 milj. euroa. Velaton ostohinta on 15 milj. euroa. Toiminnot liitetään osaksi Foodservice Europe-
Asia-Oceania -liiketoimintasegmenttiä. Yrityskaupan arvioidaan toteutuvan 1-2 kuukauden kuluessa sen julkistamisesta, 
kun vaadittavat viranomaisrekisteröinnit on saatu päätökseen.  

Katsauskauden aikaiset merkittävät tapahtumat  

Huhtamäki ilmoitti 3.3.2017 perustavansa kartonkikuppien tuotantolaitoksen Kiovaan, Ukrainaan. Uusi yksikkö 
valmistaa jatkossa laajan valikoiman kuppeja sekä kylmille että kuumille juomille. Tuotannon on määrä alkaa vuoden 2018 
aikana, ja yksikön arvioidaan työllistävän n. 50 henkeä. Yksiköstä tulee osa Foodservice Europe-Asia-
Oceania -liiketoimintasegmenttiä. 

Huhtamäki ilmoitti 21.4.2017 sopineensa yhden Guangzhoussa, Kiinassa sijaitsevan tuotantorakennuksensa ja siihen 
liittyvien maankäyttöoikeuksien myynnistä. Ostajana on Guangzhou Yashao Investment Co. Ltd. Kauppa on osa käynnissä 
olevaa Etelä-Kiinan tarjoilupakkausyksiköiden yhdistämistä yhdeksi tehokkaaksi ja moderniksi tuotantolaitokseksi. 
Kauppahinta on n. 14 milj. euroa. Kaupan toteutuessa Foodservice Europe-Asia-Oceania -liiketoimintasegmentin 
tulokseen kirjataan n. 6 milj. euron voitto vertailukelpoisuuteen vaikuttavana eränä. 

Huhtamäki ilmoitti 25.4.2017 allekirjoittaneensa vapaasti siirrettävän lainasopimuksen (Schuldschein), joka koostuu 
117 milj. euron ja 35 milj. Yhdysvaltain dollarin (n. 33 milj. euroa) lainoista. Lainasopimus käsittää useita kiinteä- ja 
vaihtuvakorkoisia eriä, joiden maturiteetit ovat 5, 7 ja 10 vuotta, ja se on suunnattu institutionaalisille sijoittajille. 
Huhtamäki käyttää varat jälleenrahoitukseen ja konsernin yleisiin rahoitustarpeisiin.  
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Liiketoiminnan kehitys segmenteittäin 

Foodservice Europe-Asia-Oceania 

Tarjoilupakkauksiin lukeutuvia kartonkisia ja muovisia kerta-astioita, kuten kuppeja, toimitetaan tarjoilupalveluyrityksille, 
pikaruokaravintoloille ja kahviloille. Segmentillä on tuotantoa Euroopassa, Etelä-Afrikassa, Lähi-idässä, Aasiassa ja Oseaniassa. 

milj. euroa Q2 2017 Q2 2016 Muutos H1 2017 H1 2016 Muutos  2016 

Liikevaihto 205,4 193,9 6 % 397,9 352,8 13 % 741,0 

Oikaistu liikevoitto1 18,4 17,6 5 % 33,8 29,6 14 % 63,2 

Prosentti1 9,0 % 9,1 %  8,5 % 8,4 %  8,5% 

Liikevoitto 18,4 17,4 6 % 33,8 29,4 15 % 61,5 

RONA1    12,5 % 13,3 %  13,7 % 

Investoinnit 12,8 8,2 56 % 24,3 13,5 80 % 46,9 

Operatiivinen rahavirta 11,6 13,7 -15 % 25,0 23,1 8 % 38,0 
1 Ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka olivat -0,2 milj. euroa kausilla Q2 2016 ja H1 2016 ja -1,7 milj. euroa vuonna 2016.  

Q2 2017 

Tarjoilupakkausten kysyntä jatkui suhteellisen vahvana kaikilla markkinoilla, tosin Lähi-idässä ja Kiinassa markkinoiden 
vire oli hieman laimea. Kartongin hinta pysyi suhteellisen vakaana. Muoviraaka-aineiden hinta laski vuosineljänneksen 
aikana, mutta oli korkeammalla tasolla kuin edellisen vuoden toisella vuosineljänneksellä. 

Foodservice Europe-Asia-Oceania -segmentin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli 2 %. Liikevaihdon kasvu oli 
vahvinta Isossa-Britanniassa ja Länsi-Euroopassa erityisesti kartonkisten ja muovisten kylmäjuomakuppien hyvän 
menekin vauhdittamana. Kasvua tuki hyvänä jatkunut kehitys Itä-Euroopassa. Kiinassa liikevaihto oli viime vuoden tasolla. 

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevaihtoon oli 2 milj. euroa positiivinen. 

Segmentin liikevoitto kasvoi pääasiassa hyvän volyymikasvun myötä. Kustannusrakenteen paraneminen tietyillä 
markkinoilla tuki liikevoiton kasvua, kun taas myynnin rakenteella oli hienoinen negatiivinen vaikutus segmentin 
tulokseen.  

H1 2017  

Tarjoilupakkausten kysyntä oli suhteellisen vahvaa sekä Länsi- että Itä-Euroopassa, kun taas Lähi-idässä ja Kiinassa 
markkinoiden vire oli jonkin verran laimeampi. Kartongin hinta pysyi suhteellisen vakaana, mutta muoviraaka-aineiden 
hinta oli korkeammalla tasolla edelliseen vuoteen verrattuna. 

Foodservice Europe-Asia-Oceania -segmentin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli 3 %. Segmentin keskeisten 
tuotekategorioiden liikevaihto kasvoi voimakkaasti Länsi- ja Itä-Euroopassa. Kiinassa liikevaihto laski, kun 
ydintuotevalikoimaan kuulumattomista tuotekategorioista luovuttiin suunnitelman mukaisesti. Vuonna 2016 hankitut 
liiketoiminnot myötävaikuttivat merkittävästi segmentin raportoidun liikevaihdon kasvuun. 

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevaihtoon oli 6 milj. euroa positiivinen. 

Segmentin liikevoitto kasvoi pääasiassa liikevaihdon hyvän kehityksen ansiosta. Liikevoiton kasvua tukivat myös 
kustannusrakenteen paraneminen tietyillä markkinoilla ja onnistuneet toimet kilpailukyvyn parantamiseksi Kiinassa ja 
Uudessa-Seelannissa. 

Ensimmäisellä vuosineljänneksellä Huhtamäki ilmoitti perustavansa kartonkikuppien tuotantolaitoksen Kiovaan, 
Ukrainaan. Tuotannon on määrä alkaa vuoden 2018 aikana ja yksikön arvioidaan työllistävän n. 50 henkilöä.  



 
 

Puolivuosikatsaus 2016 | 10 
 

North America 

Segmentti tarjoaa paikallisille markkinoille Chinet®-kerta-astioita, tarjoilupakkauksia sekä jäätelö- ja muita 
kuluttajatuotepakkauksia. Segmentillä on tuotantoa Yhdysvalloissa ja Meksikossa. 

milj. euroa Q2 2017 Q2 2016 Muutos H1 2017 H1 2016 Muutos 2016 

Liikevaihto 274,3 265,7 3 % 521,6 500,9 4 % 1 005,1 

Liikevoitto  32,6 37,2 -12 % 55,1 58,0 -5 % 107,6 

Prosentti 11,9 % 14,0 %  10,6 % 11,6 %  10,7 % 

RONA    14,8 % 16,6 %  16,3 % 

Investoinnit 23,8 13,0 83 % 48,0 23,4 105 % 97,9 

Operatiivinen rahavirta 14,4 22,1 -35 % -2,7 32,4 -108 % 40,4 

 
Q2 2017  

Markkinaolosuhteet Yhdysvalloissa säilyivät yleisesti ottaen vakaina. Vähittäiskaupassa myytävien kerta-astioiden 
kysyntä oli vahvaa, mutta jäätelöpakkausten laimeaa. Pikaruokaravintoloiden vähentynyt kampanjointi heikensi 
tarjoilupakkausten kysyntää. Raaka-aineiden ja energian hinnat säilyivät yleisesti ottaen kohtuullisella tasolla, mutta 
olivat edellisvuotta korkeammalla.  

North America -segmentin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli 1 %. Kasvua rajoitti valmistuskapasiteetti tietyissä 
segmentin keskeisissä tuotekategorioissa. Voimakkaimmin kasvoi vähittäiskauppaliiketoiminta erityisesti kaupan omien 
tuotemerkkien hyvän menekin vauhdittamana. Tarjoilupakkausten myynnin kehitys oli laimeaa markkinaolosuhteiden 
ollessa epäsuotuisat. Jäätelöpakkausten liikevaihdon lasku jatkui.  

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevaihtoon oli 7 milj. euroa positiivinen. 

Segmentin kannattavuus oli hyvällä tasolla liikevoiton kuitenkin laskiessa edellisen vuoden toisen vuosineljänneksen 
vahvaan tulokseen verrattuna. Tuotannon operatiivinen tehokkuus ja volyymien hyvä kasvu tukivat liikevoittoa, kun taas 
jäätelöpakkausten liikevaihdon lasku heikensi kannattavuutta. Suuremmat raaka-aine-, energia- ja henkilöstön 
vakuutuksiin liittyvät kustannukset heikensivät segmentin tulosta. Segmentin aktiivinen investointiohjelma on myös 
kasvattanut kuluja. 

H1 2017  

Markkinaolosuhteet Yhdysvalloissa olivat yleisesti ottaen suhteellisen vakaat. Vire vähittäiskaupassa myytävien kerta-
astioiden markkinoilla oli hyvä koko vuosipuoliskon. Jäätelöpakkausten kysyntä laski. Raaka-aineiden hinnat olivat 
yleisesti ottaen kohtuullisella, mutta edellisvuotta korkeammalla, tasolla.  

North America -segmentin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli 1 %. Kasvu oli vahvinta 
vähittäiskauppaliiketoiminnassa erityisesti kaupan omien tuotemerkkien menekin ollessa hyvä. Myös Chinet®-
merkkisten kerta-astioiden myynti kehittyi suotuisasti. Tarjoilupakkausten myynti oli edellisvuoden tasolla ja 
jäätelöpakkausten myynti laski. 

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevaihtoon oli 16 milj. euroa positiivinen. 

Segmentin kannattavuus oli hyvällä tasolla, mutta heikkeni edellisen vuoden vahvaan tulokseen verrattuna erityisesti 
toisella vuosineljänneksellä. Liikevoiton kasvua tukivat vähittäiskaupalle myytävien kerta-astioiden hyvä volyymikehitys 
ja tuotannon operatiivinen tehokkuus. Jäätelöpakkausten volyymin lasku, korkeammat tuotantokustannukset ja myynnin 
rakenne heikensivät segmentin liikevoittoa. Investointien kasvu ensimmäisellä vuosipuoliskolla liittyy pääosin uuden 
tuotantolaitoksen perustamiseen Goodyeariin, Arizonaan. Uusi jakelukeskus aloitti toimintansa ensimmäisellä 
vuosineljänneksellä ja pakkausvalmistuksen on määrä alkaa vuoden 2017 loppupuolella. 
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Flexible Packaging 

Joustopakkauksia käytetään kuluttajille tarkoitettujen tuotteiden, kuten elintarvikkeiden, eläinruokien sekä hygienia- ja 
terveydenhoitotuotteiden, pakkaamiseen. Segmentti palvelee markkinoita maailmanlaajuisesti, ja sillä on tuotantoa Euroopassa, 
Lähi-idässä, Aasiassa ja Etelä-Amerikassa. 

milj. euroa Q2 2017 Q2 2016 Muutos H1 2017 H1 2016 Muutos 2016 

Liikevaihto 224,0 220,5 2 % 456,3 438,2 4 % 868,6 

Liikevoitto 14,0 19,1 -27 % 32,9 38,0 -13 % 73,8 

Prosentti 6,3 % 8,7 %  7,2 % 8,7 %  8,5 % 

RONA    10,7 % 11,6 %  11,6 % 

Investoinnit 7,7 5,7 35 % 14,6 9,8 49 % 25,7 

Operatiivinen rahavirta -0,5 7,8 -106 % 15,7 24,5 -36 % 87,9 

 
Q2 2017 

Hyvä kasvuvire Euroopan ja Kaakkois-Aasian joustopakkausmarkkinoilla jatkui. Intiassa useat päivittäistavaroiden 
valmistajat pienensivät varastojaan tavaroiden ja palveluiden verouudistuksen aiheuttaessa huomattavaa epävarmuutta 
markkinoilla, mikä heikensi joustopakkausten kysyntää tilapäisesti. Valuuttakurssien vaihtelusta ja valuutan rajallisesta 
saatavuudesta johtuva toimintaympäristön epävarmuus jatkui vaikuttaen negatiivisesti Afrikkaan suuntautuvaan vientiin. 
Muoviraaka-aineiden hinnat vaihtelivat ollen kuitenkin korkeammalla tasolla kuin vuoden 2016 toisella 
vuosineljänneksellä.  

Flexible Packaging -segmentin vertailukelpoinen liikevaihto laski 2 %. Euroopassa kysyntä oli hyvää kaikissa 
tuotekategorioissa ja liikevaihto kasvoi vahvasti. Liikevaihto kasvoi myös Kaakkois-Aasiassa ja Lähi-idässä. Intiassa 
liikevaihto laski huomattavasti asiakkaiden pienentäessä varastojaan verouudistuksen vuoksi, mikä vaikutti segmentin 
liikevaihdon vertailukelpoiseen kasvuun. 

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevaihtoon oli 7 milj. euroa positiivinen. 

Segmentin liikevoitto laski Intian heikon kannattavuuskehityksen seurauksena.  

H1 2017 

Joustopakkausten kysyntä oli hyvällä tasolla Euroopassa ja Kaakkois-Aasiassa. Intiassa joustopakkausten kysyntä oli 
laimeaa koko vuosipuoliskon ajan. Ensimmäisellä vuosineljänneksellä Intian hallituksen marraskuussa 2016 toteuttama 
seteliuudistus vaikutti negatiivisesti joustopakkausten kysyntään, kun taas toisella vuosineljänneksellä tavaroiden ja 
palveluiden verouudistus aiheutti huomattavaa epävarmuutta markkinoilla. Valuuttakurssien vaihtelusta ja valuutan 
rajallisesta saatavuudesta johtuva toimintaympäristön epävarmuus vaikutti negatiivisesti Afrikkaan suuntautuvaan 
vientiin. Muoviraaka-aineiden hinnat olivat korkeammalla tasolla edellisvuoteen verrattuna. Kilpailu oli kireää. 

Flexible Packaging -segmentin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli 1 %. Kasvu oli kauttaaltaan hyvällä tasolla 
Euroopassa, Kaakkois-Aasiassa ja Lähi-idässä lemmikkiruoka-, kahvi- ja lääkepakkausten myynnin kasvun vetämänä. 
Intiassa liikevaihto laski. 

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevaihtoon oli 13 milj. euroa positiivinen. 

Segmentin liikevoitto laski Intian toisen vuosineljänneksen heikon kannattavuuskehityksen seurauksena. 
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Fiber Packaging 

Kierrätyskuidusta ja muista luonnonkuiduista valmistetaan pakkauksia tuoretuotteille, kuten kananmunille, hedelmille, ruualle ja 
juomille. Segmentillä on tuotantoa Euroopassa, Oseaniassa, Afrikassa ja Etelä-Amerikassa. 

milj. euroa Q2 2017 Q2 2016 Muutos H1 2017 H1 2016 Muutos 2016 

Liikevaihto 71,8 66,2 8 % 144,1 131,7 9 % 267,8 

Liikevoitto 8,1 8,2 -1 % 15,4 16,4 -6 % 34,6 

Prosentti 11,3 % 12,4 %  10,7 % 12,5 %  12,9 % 

RONA    15,3 % 16,2 %  16,4 % 

Investoinnit 4,1 4,7 -13 % 8,4 9,0 -7 % 27,6 

Operatiivinen rahavirta 9,5 4,2 126 % 14,7 8,1 81 % 16,7 

 
Q2 2017 

Kuitupakkausten kysyntä jatkui hyvällä tasolla muilla markkinoilla paitsi Oseaniassa ja Etelä-Amerikassa. Oseaniassa 
satokauden viivästyminen heikensi hedelmäpakkausten kysyntää. Brasiliassa maan haastava taloudellinen tilanne vaikutti 
edelleen negatiivisesti kuitupohjaisten kananmunapakkausten kysyntään. Kierrätyskuidun hinnat vaihtelivat 
vuosineljänneksen aikana, mutta pysyivät korkealla tasolla. Kilpailu oli kireää. 

Fiber Packaging -segmentin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli 8 %. Liikevaihdon kasvua vauhditti pääasiassa hyvä 
volyymikehitys erityisesti Itä-Euroopassa, Isossa-Britanniassa ja Afrikassa. Liikevaihto laski Etelä-Amerikassa.  

Valuuttakurssimuutoksilla ei ollut merkittävää vaikutusta segmentin raportoituun liikevaihtoon. 

Segmentin liikevoitto oli viime vuoden tasolla. Volyymikasvu tuki kannattavuutta, kun taas liikevaihdon lasku Etelä-
Amerikassa ja myynnin rakenteessa tapahtuneet muutokset heikensivät segmentin liikevoittoa.  

H1 2017 

Kuitupohjaisten kananmunapakkausten kysyntä oli yleisesti ottaen hyvällä tasolla kaikilla markkinoilla paitsi Etelä-
Amerikassa, jossa Brasilian haastava taloudellinen tilanne vaikutti negatiivisesti kysyntään. Hedelmäpakkausten kysyntä 
oli kauttaaltaan laimeaa satokauteen liittyvien haasteiden vuoksi. Kierrätyskuidun hinnat olivat korkealla tasolla. 

Fiber Packaging -segmentin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli 6 %. Kasvua vauhditti lisäkapasiteetin käyttöönottoa 
seurannut hyvä volyymikehitys erityisesti Isossa-Britanniassa, Itä-Euroopassa ja Afrikassa. Liikevaihto laski Etelä-
Amerikassa.  

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevaihtoon oli 1 milj. euroa positiivinen. 

Segmentin liikevoitto laski johtuen negatiivisesta tuloskehityksestä ensimmäisellä vuosineljänneksellä. Volyymikasvun 
positiivinen vaikutus liikevoittoon ei riittänyt kattamaan myynnin epäsuotuisan rakenteen ja Etelä-Amerikan 
alhaisemman liikevaihdon negatiivista tulosvaikutusta.  
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Henkilöstö 

Konsernin palveluksessa oli kesäkuun 2017 lopussa yhteensä 17 430 (16 814) henkilöä. Henkilöstö jakautui 
liiketoimintasegmenteittäin seuraavasti: Foodservice Europe-Asia-Oceania 4 866 (4 895), North America 3 906 (3 653), 
Flexible Packaging 6 876 (6 533), Fiber Packaging 1 710 (1 666) ja muut toiminnot 72 (67).  

Osakepääoma ja osakkeenomistajat 

Kesäkuun 2017 lopussa Huhtamäki Oyj:n (”yhtiö”) rekisteröity osakepääoma oli 366 milj. euroa (366 milj. euroa), jota 
vastaava yhtiön osakkeiden kokonaismäärä oli 107 760 385 (107 760 385). Luku sisältää 3 648 318 (3 903 846) yhtiön 
hallussa olevaa omaa osaketta. Omat osakkeet edustivat 3,4 % (3,6 %) osakkeiden kokonaismäärästä ja äänistä. Liikkeessä 
olevien osakkeiden määrä omia osakkeita lukuun ottamatta oli 104 112 067 (103 856 539). Osakekohtaisissa 
laskelmissa käytetty liikkeessä olevien osakkeiden keskimäärä oli 103 988 164 (103 786 948). Lukuun eivät sisälly yhtiön 
hallussa olevat omat osakkeet.  

Yhtiöllä oli 30 128 (23 530) rekisteröityä osakkeenomistajaa kesäkuun 2017 lopussa. Ulkomaisessa omistuksessa olevien 
osakkeiden osuus osakekannasta mukaan lukien hallintarekisteröidyt osakkeet oli 47 % (52 %). 

Kaupankäynti yhtiön osakkeella 

Tammi–kesäkuussa 2017 Huhtamäki Oyj:n osake noteerattiin Nasdaq Helsinki Oy:ssä Pohjoismaiset suuret yhtiöt (Large 
Cap) -listan teollisuustuotteet ja -palvelut -toimialaluokassa ja se oli mukana Nasdaq Helsinki 25 -indeksissä. 

Kesäkuun 2017 lopussa yhtiön markkina-arvo oli 3 592 milj. euroa (3 861 milj. euroa) ilman yhtiön hallussa olevia omia 
osakkeita. Osakkeen kurssi laski vuoden alusta 2 % ja kesäkuun viimeisen päivän päätöskurssi oli 34,50 euroa 
(37,18 euroa). Yhtiön osakkeen kaupankäyntivolyymilla painotettu keskihinta katsauskaudella oli 34,52 euroa. Korkein 
kaupantekokurssi oli 36,86 euroa ja alin 32,26 euroa. 

Katsauskauden aikana osakkeen kokonaisvaihto Nasdaq Helsinki Oy:ssä oli 1 263 milj. euroa (873 milj. euroa). 
Kaupankäynnin volyymi oli 37 milj. (26 milj.) osaketta ja vastaava päiväkeskiarvo 295 144 (211 686) osaketta. Osakkeen 
kokonaisvaihto sisältäen kaupankäynnin vaihtoehtoisilla markkinapaikoilla kuten BATS Chi-X ja Turquoise oli 
yhteensä 3 353 milj. euroa (2 653 milj. euroa). Katsauskauden aikana 42 % (67 %) kaikesta kaupankäynnistä tapahtui 
Nasdaq Helsinki Oy:n ulkopuolella. (Lähde: Fidessa Fragmentation Index, www.fragmentation.fidessa.com) 

Vuoden 2017 varsinaisen yhtiökokouksen päätökset 

Huhtamäki Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 27.4.2017. Yhtiökokous vahvisti yhtiön tilinpäätöksen ja 
sen sisältämän konsernitilinpäätöksen vuodelta 2016 sekä myönsi vastuuvapauden yhtiön hallituksen jäsenille ja 
toimitusjohtajalle. Hallituksen ehdotuksen mukaisesti vuodelta 2016 päätettiin maksaa osinkoa 0,73 euroa osakkeelta. 
Vuotta aiemmin osinkoa maksettiin 0,66 euroa osakkeelta. 

Yhtiökokous valitsi yhtiön hallitukseen kahdeksan jäsentä toimikaudeksi, joka jatkuu seuraavan varsinaisen 
yhtiökokouksen päättymiseen saakka. Hallituksen jäseniksi valittiin uudelleen Eija Ailasmaa, Pekka Ala-Pietilä, Doug 
Baillie, William R. Barker, Rolf Börjesson, Jukka Suominen ja Sandra Turner sekä uutena jäsenenä Kerttu Tuomas. Hallitus 
valitsi puheenjohtajakseen Pekka Ala-Pietilän ja varapuheenjohtajakseen Jukka Suomisen. 

Yhtiön tilintarkastajaksi tilikaudelle 1.1.–31.12.2017 valittiin tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy. Päävastuullisena 
tilintarkastajana toimii Mikko Järventausta, KHT. 

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhteensä enintään 10 776 038 yhtiön oman osakkeen hankkimisesta sekä 
osakeannista ja osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta. Valtuutuksen nojalla annettavien osakkeiden 
lukumäärä voi olla yhteensä enintään 14 000 000 osaketta kuitenkin siten, että uusia osakkeita voidaan antaa enintään 
10 000 000 kappaletta ja omia osakkeita luovuttaa enintään 4 000 000 kappaletta. Valtuutukset ovat voimassa 
seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka, kuitenkin enintään 30.6.2018 asti. 
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Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät 

Raaka-aineiden ja energian nopeiden hinnanvaihtelujen sekä valuuttakurssimuutosten voidaan katsoa olevan konsernin 
liiketoimintaan liittyviä olennaisia lähiajan riskejä ja epävarmuustekijöitä. Yleiset poliittiset, taloustilanteen tai 
rahoitusmarkkinoiden muutokset saattavat vaikuttaa kielteisesti konsernin strategian täytäntöönpanoon sekä 
liiketoiminnan kehitykseen ja tulokseen. 

Näkymät vuodelle 2017 

Konsernin liiketoimintaedellytysten odotetaan säilyvän suhteellisen vakaina vuonna 2017. Konsernilla on hyvä 
taloudellinen asema ja kyky tuottaa positiivista rahavirtaa, mikä mahdollistaa kannattavien kasvumahdollisuuksien 
hyödyntämisen. Investointien määrän odotetaan olevan suunnilleen samalla tasolla kuin vuonna 2016 investointien 
kohdistuessa pääosin liiketoiminnan laajentamiseen.  

Taloudellisten katsausten julkaisuajankohdat vuonna 2017 

Vuoden 2017 aikana julkaistaan seuraava osavuosikatsaus: 

Osavuosikatsaus 1.1.–30.9.2017  26.10. 

 

Espoossa 20.7.2017 

Huhtamäki Oyj 
Hallitus 
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Konsernin tuloslaskelma (IFRS) - tilintarkastamaton

milj. euroa H1 2017 H1 2016 Q2 2017 Q2 2016 Q1-Q4 2016

Liikevaihto 1 511,3 1 414,3 771,9 742,0 2 865,0

Hankinnan ja valmistuksen kulut -1 248,4 -1 157,2 -634,8 -603,4 -2 355,8

Bruttokate 262,9 257,1 137,1 138,6 509,2

Liiketoiminnan muut tuotot 3,6 16,1 2,0 12,5 24,7

Myynnin ja markkinoinnin kulut -40,0 -37,9 -20,9 -19,6 -75,4

Tutkimus ja kehitys -9,6 -8,7 -4,7 -4,4 -17,2

Hallinnon kulut -74,7 -84,1 -35,8 -45,2 -162,7

Liiketoiminnan muut kulut -4,9 -8,1 -2,5 -4,8 -14,4

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten voitosta 1,1 1,0 0,4 0,5 2,0

-124,5 -121,7 -61,5 -61,0 -243,0

Liikevoitto 138,4 135,4 75,6 77,6 266,2

Rahoitustuotot 4,9 2,3 1,9 0,7 5,3

Rahoituskulut -15,8 -15,5 -7,8 -8,2 -32,2

Voitto ennen veroja 127,5 122,2 69,7 70,1 239,3

Tuloverot -28,0 -23,0 -15,2 -13,6 -47,8

Tilikauden voitto 99,5 99,2 54,5 56,5 191,5

Jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille 98,9 96,9 54,5 55,4 187,8

Määräysvallattomille omistajille 0,6 2,3 0,0 1,1 3,7

euroa
Emoyhtiön omistajille kuuluva osakekohtainen tulos 0,95 0,93 0,52 0,53 1,81

Emoyhtiön omistajille kuuluva laimennusvaikutuksella oikaistu 
osakekohtainen tulos

0,95 0,93 0,52 0,53 1,80
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Konsernin laaja tuloslaskelma (IFRS) - tilintarkastamaton

milj. euroa H1 2017 H1 2016 Q2 2017 Q2 2016 Q1-Q4 2016

Tilikauden voitto 99,5 99,2 54,5 56,5 191,5

Muut laajan tuloksen erät:

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi

Etuuspohjaisten järjestelyiden uudelleenmäärittämisestä johtuvat erät 0,9 0,0 0,1 0,0 -34,1

Verot eristä, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi -0,2 0,0 0,0 0,0 6,2

Yhteensä 0,7 0,0 0,1 0,0 -27,9

Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi

Muuntoerot -78,9 -11,4 -68,2 24,5 44,2

Nettosijoitusten suojaukset 17,8 6,4 12,4 -4,3 -6,1

Rahavirran suojaukset -0,1 -3,4 0,8 -0,4 0,7

Verot eristä, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi 0,1 0,5 -0,1 0,0 -0,3

Yhteensä -61,1 -7,9 -55,1 19,8 38,5

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen -60,4 -7,9 -55,0 19,8 10,6

Laaja tulos 39,1 91,3 -0,5 76,3 202,1

Jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille 38,5 89,0 -0,5 75,2 198,4

Määräysvallattomille omistajille 0,6 2,3 0,0 1,1 3,7
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Konsernitase (IFRS) - tilintarkastamaton

milj. euroa 30.6.2017 31.12.2016 30.6.2016

VARAT  

Pitkäaikaiset varat

Liikearvo 643,7 669,2 647,8

Muut aineettomat hyödykkeet 34,5 39,5 42,2

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 1 021,7 1 035,8 915,2

Sijoitukset osakkuus- ja yhteisyrityksiin 5,1 7,0 5,6

Muut sijoitukset 1,6 1,6 2,0

Pitkäaikaiset rahoitussaamiset 3,5 4,6 3,6

Laskennalliset verosaamiset 58,0 58,6 48,2

Eläkesaatavat 50,3 55,8 47,1

Muut saamiset 7,0 9,6 8,0

1 825,4 1 881,7 1 719,7

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 430,0 401,9 403,2

Lyhytaikaiset rahoitussaamiset 1,7 2,2 2,7

Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 6,2 6,8 2,7

Myyntisaamiset ja muut saamiset 537,2 476,1 517,6

Rahavarat 113,6 105,9 102,4

1 088,7 992,9 1 028,6

Varat yhteensä 2 914,1 2 874,6 2 748,3

OMA PÄÄOMA JA VELAT  

Osakepääoma 366,4 366,4 366,4

Ylikurssirahasto 115,0 115,0 115,0

Omat osakkeet -33,5 -35,9 -35,9

Muuntoerot -72,5 -11,4 -54,5

Arvonmuutos- ja muut rahastot -102,6 -103,3 -78,7

Voittovarat 822,0 803,8 710,8

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 1 094,8 1 134,6 1 023,1

Määräysvallattomien omistajien osuus 46,8 47,6 43,2

Oma pääoma yhteensä 1 141,6 1 182,2 1 066,3

Pitkäaikaiset velat

Korolliset velat 651,5 520,8 535,4

Laskennalliset verovelat 88,0 92,2 80,2

Eläkevelvoitteet 223,3 229,2 194,8

Varaukset 27,0 26,4 28,7

Muut pitkäaikaiset velat 5,0 5,5 6,6

994,8 874,1 845,7

Lyhytaikaiset velat

Korolliset velat

Pitkäaikaisten lainojen seuraavan vuoden lyhennykset 10,4 137,0 137,6

Lyhytaikaiset lainat 212,4 129,9 163,4

Varaukset 2,7 7,7 8,6

Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat 11,6 10,4 13,3

Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat 540,6 533,3 513,4

777,7 818,3 836,3

Velat yhteensä 1 772,5 1 692,4 1 682,0

Oma pääoma ja velat yhteensä 2 914,1 2 874,6 2 748,3

Nettovelka 755,5 675,0 727,7

Velkaantumisaste (gearing) 0,66 0,57 0,68
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista (IFRS) - tilintarkastamaton

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  
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Oma pääoma 31.12.2015 366,4 115,0 -37,3 -49,5 -75,8 682,1 1 000,9 35,1 1 036,0

Maksetut osingot -68,5 -68,5 -68,5

Osakeperusteiset maksut 1,4 3,2 4,6 4,6

Tilikauden laaja tulos -5,0 -2,9 96,9 89,0 2,3 91,3

Muut muutokset -2,9 -2,9 5,8 2,9

Oma pääoma 30.6.2016 366,4 115,0 -35,9 -54,5 -78,7 710,8 1 023,1 43,2 1 066,3

Oma pääoma 31.12.2016 366,4 115,0 -35,9 -11,4 -103,3 803,8 1 134,6 47,6 1 182,2

Laatimisperiaatteen muutos (IFRS 15)¹ -1,1 -1,1 -1,1

Oma pääoma 1.1.2017 366,4 115,0 -35,9 -11,4 -103,3 802,7 1 133,5 47,6 1 181,1

Maksetut osingot -76,0 -76,0 -76,0

Osakeperusteiset maksut 2,4 -1,3 1,1 1,1

Tilikauden laaja tulos -61,1 0,7 98,9 38,5 0,6 39,1

Muut muutokset -2,3 -2,3 -1,4 -3,7

Oma pääoma 30.6.2017 366,4 115,0 -33,5 -72,5 -102,6 822,0 1 094,8 46,8 1 141,6

¹  Konserni on ottanut käyttöön IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista -standardin noudattaen mukautettua takautuvaa soveltamista. 
Käteisalennuksiin liittyvä oikaisu on tehty kertyneiden voittovarojen avaavaan saldoon sinä päivänä, kun standardi on ensimmäisen kerran otettu 
käyttöön.
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Konsernin rahavirtalaskelma (IFRS) - tilintarkastamaton

milj. euroa H1 2017 H1 2016 Q2 2017 Q2 2016 Q1-Q4 2016

Tilikauden voitto* 99,5 99,2 54,5 56,5 191,5

Oikaisut* 101,8 92,2 53,2 48,8 185,2

Poistot* 62,0 54,9 30,8 28,1 113,9

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten voitosta* 1,4 0,7 -0,5 -0,3 -0,1

Käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot* 0,0 0,1 0,0 0,0 -0,1

Rahoitustuotot ja -kulut* 10,9 13,2 5,9 7,5 26,9

Tuloverot* 28,0 23,0 15,2 13,6 47,8

Muut oikaisut* -0,5 0,3 1,8 -0,1 -3,2

Vaihto-omaisuuden muutos* -47,7 -7,0 -12,1 7,2 8,8

Korottomien saamisten muutos* -76,8 -73,2 -25,5 -54,3 -11,1

Korottomien velkojen muutos* 45,3 16,4 4,7 9,4 -7,4

Saadut osingot* 0,7 0,8 0,4 0,4 1,9

Saadut korot* 0,8 0,5 0,4 0,3 1,3

Maksetut korot* -15,5 -15,1 -11,2 -12,1 -20,4

Muut rahoituserät* -0,6 -0,8 -0,7 -0,8 -1,5

Maksetut verot* -24,8 -20,7 -19,0 -12,0 -50,8

Liiketoiminnan nettorahavirta 82,7 92,3 44,7 43,4 297,5

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin* -95,4 -56,0 -48,4 -31,7 -199,1

Käyttöomaisuushyödykkeiden myyntitulot* 0,9 1,3 0,7 0,3 1,9

Tytäryhtiöiden ja liiketoimintojen hankinnat - -115,6 - -92,0 -120,7

Pitkäaikaisten lainasaamisten vähennys 0,9 0,7 0,3 0,3 1,4

Pitkäaikaisten lainasaamisten lisäys 0,0 -0,3 0,0 0,0 -1,7

Lyhytaikaisten lainasaamisten vähennys 0,6 1,3 0,4 0,9 2,0

Lyhytaikaisten lainasaamisten lisäys -0,3 -1,8 0,0 -0,7 -2,0

Investointien nettorahavirta -93,3 -170,4 -47,0 -122,9 -318,2

Pitkäaikaisten lainojen nostot 150,0 166,6 149,6 15,2 174,1

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -15,4 -154,7 -9,1 -146,3 -179,1

Lyhytaikaisten lainojen nostot 1 611,6 839,5 903,5 462,9 2 040,4

Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -1 646,6 -701,9 -946,5 -265,7 -1 943,2

Maksetut osingot -76,0 -68,5 -76,0 -68,5 -68,5

Rahoituksen nettorahavirta 23,6 81,0 21,5 -2,4 23,7

Rahavarojen muutos 7,7 -0,8 13,5 -80,7 2,7

Rahavirrasta johtuva 13,0 2,9 19,2 -81,9 3,0

Valuuttakurssivaikutus -5,3 -3,7 -5,7 1,2 -0,3

Rahavarat tilikauden alussa 105,9 103,2 100,1 183,1 103,2

Rahavarat tilikauden lopussa 113,6 102,4 113,6 102,4 105,9

Vapaa rahavirta (sisältää tähdellä * merkityt erät) -11,8 37,6 -3,0 12,0 100,3
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Segmentit

Liikevaihto

milj. euroa H1 2017 Q2 2017 Q1 2017 Q1-Q4 2016 Q4 2016 Q3 2016 Q2 2016 Q1 2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania 395,1 204,3 190,8 734,5 191,6 194,0 192,3 156,6

  Segmenttien välinen liikevaihto 2,8 1,1 1,7 6,5 1,4 1,2 1,6 2,3

North America 517,3 272,4 244,9 996,4 257,6 242,1 263,7 233,0

  Segmenttien välinen liikevaihto 4,3 1,9 2,4 8,7 2,2 2,3 2,0 2,2

Flexible Packaging 456,2 224,0 232,2 868,4 213,9 216,5 220,4 217,6

  Segmenttien välinen liikevaihto 0,1 0,0 0,1 0,2 0,0 0,0 0,1 0,1

Fiber Packaging 142,7 71,2 71,5 265,7 68,4 66,6 65,6 65,1

  Segmenttien välinen liikevaihto 1,4 0,6 0,8 2,1 0,6 0,5 0,6 0,4

Segmenttien välisen liikevaihdon 
eliminointi

-8,6 -3,6 -5,0 -17,5 -4,2 -4,0 -4,3 -5,0

Yhteensä 1 511,3 771,9 739,4 2 865,0 731,5 719,2 742,0 672,3

Liikevoitto

milj. euroa H1 2017 Q2 2017 Q1 2017 Q1-Q4 2016 Q4 2016 Q3 2016 Q2 2016 Q1 2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania¹ 33,8 18,4 15,4 61,5 13,8 18,3 17,4 12,0

North America 55,1 32,6 22,5 107,6 25,1 24,5 37,2 20,8

Flexible Packaging 32,9 14,0 18,9 73,8 17,6 18,2 19,1 18,9

Fiber Packaging 15,4 8,1 7,3 34,6 9,9 8,3 8,2 8,2

Muut toiminnot 1,2 2,5 -1,3 -11,3 -2,5 -2,4 -4,3 -2,1

Yhteensä¹ 138,4 75,6 62,8 266,2 63,9 66,9 77,6 57,8

Tämä puolivuosikatsaus on laadittu IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti. Alla mainittuja laadintaperiaatteiden muutoksia 
lukuunottamatta puolivuosikatsaus on laadittu noudattaen samoja laadintaperiaatteita kuin vuoden 2016 tilinpäätös. Seuraavat uudet ja muutetut 
standardit ja tulkinnat on otettu käyttöön 1.1.2017:

• Muutos IAS 7:ään Rahavirtalaskelma. Aloite liitetiedoista. Muutos edellyttää rahoituksellisten velkaerien muutosten erittelyä sisältäen sekä 
rahavirtapohjaiset että ei-rahavirtapohjaiset muutokset. Muutoksella ei ole ollut vaikutusta puolivuosikatsaukseen.
• Muutos IAS 12:een Tuloverot. Muutos tarkentaa laskennallisten verojen kirjaamista realisoitumattomista tappioista liittyen käypään arvoon 
arvostettaviin lainainstrumentteihin. Muutoksella ei ole ollut vaikutusta puolivuosikatsaukseen.
• IFRS 9 Rahoitusinstrumentit. Uusi standardi korvaa nykyisen IAS 39 Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen -standardin. Standardi 
sisältää uudet säännökset koskien rahoitusinstrumenttien luokittelua, arvostusta, arvonalentumista ja suojauslaskentaa. Muutoksella ei ole ollut 
vaikutusta puolivuosikatsaukseen.
• IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista. Standardi luo uuden viiden vaiheen viitekehyksen asiakassopimuksista syntyvien myyntituottojen 
kirjaamiseen. Tuloutettava tuotto on määrä, johon yhtiö odottaa olevansa oikeutettu siirtäessään tuotteen tai palvelun asiakkaalle. Konserni on 
noudattanut käyttöönotossa mukautettua takautuvaa soveltamista. Käteisalennuksiin liittyvä vähäinen oikaisu on tehty kertyneiden voittovarojen 
avaavaan saldoon sinä päivänä, kun standardi on ensimmäisen kerran otettu käyttöön. Standardilla ei ole ollut olennaista vaikutusta 
puolivuosikatsaukseen.

Puolivuosikatsauksen liitetiedot

Segmenttien tiedot on esitetty IFRS-laskentaperiaatteiden mukaisesti. Liikevoiton alapuolisia eriä - rahoituseriä ja veroja - ei kohdisteta segmenteille. 
Täsmäytyslaskelmia ei ole esitetty, koska raportoitavien segmenttien liikevaihto ja liikevoitto muodostavat konsernin liikevaihdon ja liikevoiton.

¹ Q1-Q4 2016 sisältää vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä -1,7 milj. euroa, Q4 2016 -1,5 milj. euroa ja Q2 2016 -0,2 milj. euroa.
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Segmentit (jatkoa) 

Käyttökate

milj. euroa H1 2017 Q2 2017 Q1 2017 Q1-Q4 2016 Q4 2016 Q3 2016 Q2 2016 Q1 2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania¹ 51,9 27,5 24,4 93,6 22,5 26,9 25,5 18,7

North America 75,4 42,6 32,8 144,9 35,1 33,6 46,2 30,0

Flexible Packaging 48,0 21,5 26,5 103,8 25,5 25,7 26,5 26,1

Fiber Packaging 23,4 12,1 11,3 48,2 12,9 11,9 11,7 11,7

Muut toiminnot 1,7 2,7 -1,0 -10,4 -2,3 -2,0 -4,2 -1,9

Yhteensä ¹ 200,4 106,4 94,0 380,1 93,7 96,1 105,7 84,6

Poistot

milj. euroa H1 2017 Q2 2017 Q1 2017 Q1-Q4 2016 Q4 2016 Q3 2016 Q2 2016 Q1 2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania 18,1 9,1 9,0 32,1 8,7 8,6 8,1 6,7

North America 20,3 10,0 10,3 37,3 10,0 9,1 9,0 9,2

Flexible Packaging 15,1 7,5 7,6 30,0 7,9 7,5 7,4 7,2

Fiber Packaging 8,0 4,0 4,0 13,6 3,0 3,6 3,5 3,5

Muut toiminnot 0,5 0,2 0,3 0,9 0,2 0,4 0,1 0,2

Yhteensä 62,0 30,8 31,2 113,9 29,8 29,2 28,1 26,8

Segmenteille kohdistetut nettovarat²

milj. euroa Q2 2017 Q1 2017 Q4 2016 Q3 2016 Q2 2016 Q1 2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania 528,9 540,1 534,5 520,3 514,6 366,9

North America 736,7 756,6 727,0 654,2 654,3 631,1

Flexible Packaging 638,4 645,1 644,9 639,8 648,3 631,9

Fiber Packaging 218,5 224,6 220,5 216,6 215,1 202,6

Investoinnit

milj. euroa H1 2017 Q2 2017 Q1 2017 Q1-Q4 2016 Q4 2016 Q3 2016 Q2 2016 Q1 2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania 24,3 12,8 11,5 46,9 19,6 13,8 8,2 5,3

North America 48,0 23,8 24,2 97,9 62,1 12,4 13,0 10,4

Flexible Packaging 14,6 7,7 6,9 25,7 11,0 4,9 5,7 4,1

Fiber Packaging 8,4 4,1 4,3 27,6 10,7 7,9 4,7 4,3

Muut toiminnot 0,1 0,0 0,1 1,0 0,5 0,2 0,1 0,2

Yhteensä 95,4 48,4 47,0 199,1 103,9 39,2 31,7 24,3

RONA (12 kk liukuva)

milj. euroa Q2 2017 Q1 2017 Q4 2016 Q3 2016 Q2 2016 Q1 2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania 12,5 % 13,1 % 13,3 % 13,5 % 13,3 % 14,0 %

North America 14,8 % 16,0 % 16,3 % 16,5 % 16,6 % 14,9 %

Flexible Packaging 10,7 % 11,5 % 11,6 % 11,9 % 11,6 % 11,5 %

Fiber Packaging 15,3 % 15,6 % 16,4 % 16,0 % 16,2 % 17,1 %

Operatiivinen rahavirta

milj. euroa H1 2017 Q2 2017 Q1 2017 Q1-Q4 2016 Q4 2016 Q3 2016 Q2 2016 Q1 2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania 25,0 11,6 13,4 38,0 7,7 7,2 13,7 9,4

North America -2,7 14,4 -17,1 40,4 -13,0 21,0 22,1 10,3

Flexible Packaging 15,7 -0,5 16,2 87,9 36,2 27,2 7,8 16,7

Fiber Packaging 14,7 9,5 5,2 16,7 5,1 3,5 4,2 3,9

2 Nettovarat sisältävät seuraavat tase-erät: aineettomat ja aineelliset hyödykkeet, sijoitukset osakkuus- ja yhteisyrityksiin, muut pitkäaikaiset 
saamiset, vaihto-omaisuuden, myynti- ja muut saamiset (poislukien kertyneet korkosaamiset), muut pitkäaikaiset velat sekä osto- ja muut 
lyhytaikaiset velat (poislukien kertyneet korkovelat).

¹ Q1-Q4 2016 sisältää vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä -1,7 milj. euroa, Q4 2016 -1,5 milj. euroa ja Q2 2016 -0,2 milj. euroa.
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Muita tietoja

Avainluvut

H1 2017 Q1-Q4 2016 H1 2016

Oma pääoma osaketta kohti (EUR) 10,52 10,93 9,85

ROE -% (12 kk liukuva) 16,8 17,6 18,3

ROI -% (12 kk liukuva) 14,1 14,7 14,9

Henkilöstö 17 430 17 076 16 814

Voitto ennen veroja (milj. euroa, 12 kk liukuva) 244,6 239,3 223,7

Poistot aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä (milj. euroa) 57,8 105,3 50,8

Poistot aineettomista hyödykkeistä (milj. euroa) 4,2 8,6 4,1

Vastuut

milj. euroa 30.6.2017 31.12.2016 30.6.2016

Leasing-vastuut 96,2 81,9 61,2

Investointisitoumukset 73,9 70,5 46,7

Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat ja -velat

milj. euroa 30.6.2017 31.12.2016 30.6.2016

Johdannaisvarat

   Valuuttatermiinit, transaktioriskin suojaus 2,1 2,5 1,6

   Valuuttatermiinit, translaatioriskin suojaus 2,7 - 2,9

   Valuuttatermiinit, rahoitukseen liittyvä 8,5 0,5 7,0

   Valuuttaoptiot, transaktioriskin suojaus 0,3 0,6 1,1

   Koronvaihtosopimukset 3,6 5,1 4,2

   Sähkötermiinit 0,0 0,1 0,0

Muut sijoitukset 1,6 1,6 2,0

Johdannaisvelat

   Valuuttatermiinit, transaktioriskin suojaus 1,3 3,3 2,8

   Valuuttatermiinit, translaatioriskin suojaus - 8,5 1,4

   Valuuttatermiinit, rahoitukseen liittyvä 0,5 4,5 2,7

   Valuuttaoptiot, transaktioriskin suojaus 0,2 0,5 0,1

   Koronvaihtosopimukset 0,6 0,7 3,1

   Koron- ja valuutanvaihtosopimukset 1,3 - -

   Sähkötermiinit 0,1 0,1 0,2

Korolliset velat

30.6.2017 31.12.2016 30.6.2016

milj. euroa Tasearvot Käyvät arvot Tasearvot Käyvät arvot Tasearvot Käyvät arvot

Pitkäaikaiset 651,5 647,5 520,8 520,9 535,4 536,8

Lyhytaikaiset 222,8 222,8 266,9 266,9 301,0 301,0

Yhteensä 874,3 870,3 787,7 787,8 836,4 837,8

Käypään arvoon arvostettavien rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot on johdettu epäsuorasti markkinahinnoista. Ainoastaan sähkötermiinien 
käyvät arvot perustuvat toimivilla markkinoilla noteerattuihin hintoihin. Muihin sijoituksiin sisältyy noteerattuja ja noteeraamattomia osakkeita. 
Noteeratut osakkeet on arvostettu käypään arvoon. Noteeraamattomat osakkeet esitetään hankintahintaan, koska niiden käypiä arvoja ei ole 
luotettavasti saatavilla.
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Muita tietoja (jatkoa)

Valuuttojen muunnoskurssit

Tuloslaskelma, keskikurssi: Tase, kuukauden lopun kurssi:

H1 2017 H1 2016 30.6.2017 30.6.2016

AUD 1 = 0,6968 0,6567 AUD 1 = 0,6726 0,6698

GBP 1 = 1,1630 1,2846 GBP 1 = 1,1365 1,2099

INR 1 = 0,0141 0,0133 INR 1 = 0,0136 0,0133

RUB 1 = 0,0159 0,0127 RUB 1 = 0,0149 0,0140

THB 1 = 0,0266 0,0253 THB 1 = 0,0258 0,0256

USD 1 = 0,9243 0,8963 USD 1 = 0,8762 0,9007

Tunnuslukujen laskentaperiaatteet

Vaihtoehtoiset tunnusluvut

Käyttökate =

1.7.2016 alkaen valuuttojen kuukauden lopun muunnoskurssit ovat kuukauden viimeistä arkipäivää edeltävän päivän kursseja, johtuen Euroopan 
keskuspankin (EKP) euroviitekurssien julkaisuajankohdan muutoksesta.

Tilikauden voitto - määräysvallattomien omistajien osuus

Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä

IFRS:n mukaiset tunnusluvut

Liikevoitto + poistot 

Laimennettu tilikauden voitto - määräysvallattomien omistajien osuus

Laimennettu ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä

Emoyhtiön omistajille kuuluva  

osakekohtainen tulos =

Emoyhtiön omistajille kuuluva laimennus-

vaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos =

Huhtamäki Oyj, Revontulenkuja 1, 02100 Espoo
Puhelin 010 686 7000, Faksi 010 686 7992, www.huhtamaki.com

Kotipaikka: Espoo, Y-tunnus: 0140879-6 

100 x Tilikauden voitto (12 kk liukuva)

Oma pääoma yhteensä (keskimäärin)

100 x (Voitto ennen veroja + korkokulut + muut rahoituskulut) (12 kk liukuva)

Taseen loppusumma - korottomat velat (keskimääräisinä)

100 x Liikevoitto (12 kk liukuva) 

Nettovarat (12 kk liukuva)

Korolliset nettovelat

Oma pääoma yhteensä

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä kauden lopussa
Oma pääoma osaketta kohti =

Yllä kerrottujen IFRS:n mukaisten ja vaihtoehtoisten tunnuslukujen lisäksi Huhtamäki saattaa käyttää raporteissaan oikaistuja tunnuslukuja, 
jotka on johdettu IFRS:n mukaisista tai vaihtoehtoisista tunnusluvuista lisäämällä tai vähentämällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät. 
Oikaistut tunnusluvut eivät korvaa IFRS:n mukaisia tunnuslukuja, vaan niitä käytetään IFRS-tunnuslukujen lisäksi.

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI) =

Oman pääoman tuotto (ROE) =

Liikevoitto + poistot - investoinnit + käyttöomaisuuden myynnit 

+/- vaihto-omaisuuden, myyntisaamisten ja ostovelkojen muutos
Operatiivinen rahavirta =

Sidotun pääoman tuotto (RONA) =

Velkaantumisaste (gearing) =
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